2026 (inclusive), encerrou-se o prazo para o exercício do direito de preferência na 

subscrição de ações no Aumento de Capital (“Prazo de Exercício do Direito de 

Preferência”).   

Durante o Prazo de Exercício do Direito de Preferência, foram subscritas 23.463.441 

(vinte e três milhões, quatrocentas e sessenta e três mil, quatrocentas e quarenta e uma) 

ações, totalizando o montante de R$ 102.065.968,35. Os Recibos de Subscrição 

referentes às ações subscritas já foram disponibilizados no Escriturador e na B3. 

Permanecem, portanto, 25.731.961 (vinte e cinco milhões, setecentas e trinta e uma mil, 

novecentas e sessenta e uma) ações não subscritas, ao valor total de R$ 

111.934.030,35 (“Sobras”). Conforme indicado no Aviso sobre o Aumento de Capital, os 

acionistas controladores pretendem exercer seu direito de subscrição, no montante de 

R$ 156 milhões. O montante subscrito durante o período de exercício do direito de

[...]

market that, on March 02, 2026 (inclusive), the period for exercising preemptive rights in the 

subscription of shares under the Capital Increase (“Period for Exercising the Preemptive 

Rights”) has ended. 

During the Preemptive Right Exercise Period, 23,463,441 (twenty-three million, four hundred 

and sixty-three thousand, four hundred and forty-one) shares were subscribed, totaling       

R$ 102,065,968.35. Regarding such subscribed shares, the Subscription Receipts have 

already been made available by the Bookkeeper and the B3. Therefore, 25,731,961 (twenty-

five million, seven hundred and thirty-one thousand, nine hundred and sixty-one) shares 

remain unsubscribed, in the total amount of R$ 111,934,030.35 (“Remaining Shares”). As 

indicated in the Notice of Capital Increase, the controlling shareholders intend to exercise 

their subscription rights in the amount of R$ 156 million.